Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича

ПРИКАЗ

От 13.09.2022г. № 305

О проведении входных работ по русскому языку и математике во 2-4 классах
Согласно плана внутришкольного контроля, в целях выявления качества знаний
учащихся,
Приказываю:
1. Хачарян С.М., заместителю директора, организовать проведение входных

административных работ во 2-4 классах: русский язык-15.09.2022 г.;
математика - 16.09.2022г.

1.1. Определить время начала выполнения административных работ по
русскому языку и математике с 09.00 -  09.40 (первая смена);
14.05 - 14.45 (вторая смена).

1.2. Обеспечить тиражирование текстов контрольной работы в день
проведения (15.09.2022 г. и 16.09.2022 г.)

1.3. Назначить ассистентов в каждый класс (Приложение №1)
1.4. Провести совместное обсуждение методическим объединением учителей

начальных классов по итогам работ учащихся; сформировать систему
дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень
сформированное™ универсальных учебных действий учащихся.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№66 города Сочи

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича
ПРИКАЗ

От 20.09.2022 г. № 316

Об итогах входных работ по русскому языку и математике во 2-4 классах

Согласно плану внутришкольного контроля МОБУ СОШ№66, от
13.09.2022 г. № 305 «О проведении входных работ по русскому языку и
математике во 2-4 классах» в целях проверки качества знаний учащихся по
предметам 2-4 классов были проведены входные административные
контрольные работы. Высокое качество знаний по русскому языку показали
учащиеся 4 «Б» (классный руководитель. Лобян А.С.), 2 «Б» (классный
руководитель Миносян С.Г.), 4 «В» (классный руководитель Хачарян С.М.),
3 «Д» (классный руководитель Комкова А.В.), 2 «В» (классный
руководитель Краснодубова J1.A.), 2 «Г» ( классный руководитель Косян
К.А.), низкое качество знаний по математике показали: 4 «Г» (классный
руководитель Джантемирова А.Ю.), 4 «А» (классный руководитель
Варельджян К.Ю.), 2 «Д» (классный руководитель Салехова Э.Ю.)

Приказываю:
1. Хачарян С.М., заместителю директора по УВР, сделать анализ входных

административных работ на заседании МО учителей начальных классов.
2. Учителям 2-4-ых классов:
3. Ознакомить родителей с результатами контрольных работ.
4. Классным руководителям: Джантемировой А.Ю., Варельджян К.Ю.,

Салеховой Э.Ю., продумать индивидуальные задания для детей, которые
показали низкое качество знаний.

5. Использовать результаты административных работ для выстраивания
индивидуальных траекторий обучения и развития 2-4 классов
(в течение года)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МОБУ СОШ№66 города Сочи

2.7. Вести изменения в индивидуальные маршрутные листы по
ликвидации пробелов (для всех обучающихся)

2.8. Разнообразить формы работы с учащимися с целью активизации их
деятельности и повышения качества знаний.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№66 города Сочи

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича

ПРИКАЗ

От 19.01.2023года №21

О проведении промежуточного контроля по русскому языку, математике и
окружающему миру во 2-4 классах.

Согласно плана внутришкольного контроля, в целях выполнения качества знаний
учащихся
Приказываю:

1. Хачарян С.М, заместителю директора по УВР, организовать проведение
промежуточных работ во 2-4 классах: русский язык-20.01.2023года;
математика- 23.01.2023года; окружающий мир-25.01.2023года.

1.1. Определить время начала выполнения административных работ по
русскому языку и математике - с 09.00 -  09.40 (первая смена); 14.05-
14.45 (вторая смена).

1.2. Обеспечить тиражирование текстов контрольной работы в день
проведения (20.02.2023года, 23.01.2023года и 25.01.2023года)

1.3. Назначить ассистентов в каждый класс (Приложение №1)
1.4. Провести совместное обсуждение методическим объединением

учителей начальных классов по итогам работ учащихся; сформировать
систему дополнительных мероприятий, позволяющих повысить
уровень сформированности универсальных учебных действий
учащихся.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№66 города Сочи

ПРИКАЗ

От 30.01.2023г. № 34

Об итогах промежуточных работ по русскому языку, математике и окружающему
миру во 2-4 классах

Согласно плану внутришкольного контроля МОБУ СОШ№66, от
19.01.2023г. № 21 «О проведении промежуточных работ по русскому языку,
математике и окружающему миру во 2-4 классах» в целях проверки качества
знаний учащихся по предметам 2-4 классов были проведены промежуточные
административные контрольные работы. Высокое качество знаний по
русскому языку, математике и окружающему миру показали учащиеся 4 «Б»
(классный руководитель Лобян А.С.),4 «В» ( классный руководитель
Хачарян С.М.), 2 «Б» (классный руководитель Миносян С.Г.), 2 «Г»
(классный руководитель Косян К.А.), 3 «Д» (классный руководитель
Комкова А.В.), 2 «В» (классный руководитель Краснодубова Л.А.), низкое
качество знаний по математике показали: 4 «Г» ( классный руководитель
Джантемирова А.Ю.), 4 «А» ( классный руководитель Варельджян К.Ю.),
2 «Д» ( классный руководитель Салехова Э.Ю.)
На основании вышеизложенного

Приказываю:
1. Хачарян С.М., заместителю директора по УВР, сделать анализ
промежуточных административных работ на заседании МО учителей
начальных классов и разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в
знаниях, умениях и навыках учащихся.
2.Учителям 2-4-ых классов:
2.1. Проанализировать результаты выполнения промежуточных

контрольных работ, обеспечить внимание и выявление на типичные
ошибки и пути их устранения.

2.2. Организовать систему повторения с поурочным контролем и
проверкой.

2.3. Использовать на уроках задания, включенные в комплексные работы.
2.4. При организации повторения уделить необходимое внимание

вопросам, вызвавших наибольшие затруднения у школьников на
контрольных работах.

2.5. Систематически проводить работу с учащимися группами «риска»,
отрабатывая с ними задания базового уровня сложности.

2.6. Проводить групповые и индивидуальные консультации для учащихся,
вести постоянный мониторинг по ликвидации пробелов знаний у
учащихся.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича

ПРИКАЗ

От 11.05.2023г. № 182

О проведении итоговых контрольных работ по русскому языку, математике и
окружающему миру во 2-4 классах.

Приказываю:
1.Хачарян С.М., заместителю директора, организовать проведение итоговых
административных работ во 2-4 классах: русский язык-12.05.2023г.,
окружающий мир- 15.05.2023г., математика-16.05.2023г.
2. Определить время начала выполнения административных работ по русскому
языку , математике и окружающему миру с 09.00 -  09.40 (первая смена); с 14.05
-14:45 (вторая смена).
3. Обеспечить тиражирование текстов контрольной работы в день проведения
(12.05.2023г., 15.05.2023г. и 16.05.2023г.)
4.Назначить ассистентов в каждый класс (Приложение №1)
5.Провести совместное обсуждение методическим объединением учителей
начальных классов по итогам работ учащихся; сформировать систему
дополнительных мероприятий, позволяющих повысить уровень
сформированности универсальных учебных действий учащихся.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича

Директор МОБУ СОШ№66 города Сочи

ПРИКАЗ

От 18.05.2023г. № 205

О результатах итогового контроля по русскому языку, математике и
окружающему миру во 2-4 классах

Согласно плану внутришкольного контроля МОБУ СОШ №66, от
11.05.2023г. № 182 «О проведении итоговых работ по русскому языку,
математике и по окружающему миру во 2-4 классах» в целях проверки
качества знаний учащихся по предметам 2-4 классов были проведены
итоговые административные контрольные работы. Высокое качество знаний
по русскому языку, математике и окружающему миру показали учащиеся 4
«В» (классный руководитель Хачарян С.М.), 2 «Б» (классный руководитель
Миносян С.Г.), 2 «Г» (классный руководитель Косян К.А.), 3 «Д» (классный
руководитель Комкова А.В.), 2 «В» (классный руководитель Краснодубова
JI.A.), 4 «Б» (классный руководитель Лобян А.С.) низкое качество знаний по
математике показали: 4 «Г» ( классный руководитель Джантемирова А.Ю.),
4«А» (классный руководитель Варельджян К.Ю.)
На основании выше изложенного

Приказываю:
1. Хачаря С.М., заместителю директора по УВР, сделать анализ итоговых
административных работ на заседании МО учителей начальных классов и
разработку рекомендаций по ликвидации пробелов в знаниях, умениях и
навыках учащихся.
2.Учителям 2-4-ых классов:
2.1 Проанализировать результаты выполнения итоговых контрольных

работ, обеспечить внимание и выявление типичных ошибок и пути их
устранения.

2.2. Организовать систему повторения с поурочным контролем и
проверкой.

2.3. Использовать на уроках задания, включенные в комплексные работы.
2.4. При организации повторения уделить необходимое внимание

вопросам, вызвавших наибольшие затруднения у школьников на
контрольных работах.

2.5. Систематически проводить работу с учащимися группами «риска»,
отрабатывая с ними задания базового уровня сложности.

2.6. Проводить групповые и индивидуальные консультации для учащихся,
вести постоянный мониторинг по ликвидации пробелов знаний у
учащихся.

2.7. Внести изменения в индивидуальные маршрутные листы по

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича

ликвидации пробелов (для всех обучающихся)
2.8. Разнообразить формы работы с учащимися с целью активизации их

деятельности и повышения качества знаний.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ №66 города Сочи Нестеренко

ВЫПИСКА от 19.05.2023г.

из аналитического отчёта «О предметных результатах в рамках
оценки качества знаний обучающихся 2-4 классов проводимых в
МОБУ СОШ№66 города Сочи имени Макарова Павла Алексеевича
Основание: приказы от 13.09.2022г. № 305 «О проведении входных работ

по русскому языку и математике во 2-4 классах», от 19.01.2023г. №21 «О
проведении промежуточного контроля по русскому языку, математике и
окружающему миру во 2-4 классах», от 11.05.2023г. №182 «О проведении
итоговых работ по русскому языку и математике во 2-4 классах»

Класс: 2 «Б», русский язык
учитель Миносян С.Г.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 66 города Сочи

имени Макарова Павла Алексеевича

Класс Кол-

во
Выполняли

р аботу

Кол-во

качественных

результатов

(на «4»

и «5»)

Стартовый (15.09.2022)

«5» «4» «3» «2» Обученность
Качество

2«Б» 34 34
24

9 15 12 0 100% 70,5%

Класс Кол-

во
Выполняли

работу

Кол-во

качественных

результатов

(на «4»

и «5»)

Промежуточный (20.01.2023)

«5» «4» «3» «2» Обученность
Качество

2«Б» 34 32
24

10 14 8 0 100% 75 %

Класс Кол-

во
Выполняли
работу

Кол-во

качественных

результатов

Итоговый (12.05.2023)
«5» «4» «3» «2» Обученность

Качество

2«Б» 34 34 27 11 16 7 0 100% 79,4 %

Анализ количества обучающихся, имеющих качественные результаты,
показал, что прослеживается положительная динамика: результаты
промежуточного контроля от стартового на 4,5% , а итогового контроля, что
уровень качества увеличился на 8,9% в сравнении с промежуточным
контролем. Средний показатель качества составил 74,9%.
Рост активности обучающихся свидетельствует о формировании высокой
степени мотивации и интереса к русскому языку, а также успешным
применением разнообразных форм и методов контроля усвоения изученного
материала.
Рекомендации: сохранить положительную шщцщцию учащихся;
использовать в работе цифровые техноло^
участников олимпиад.

Директор МОБУ СОШ№66 г. Сочи

число учащихся-

Нестеренко